PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAIRÉ - PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS
C om  saúde e tra b a lh o  é que se faz um a gestão  eficiente

REQUERIMENTO N° 036/2020.

Requeiro, em conformidade com o Regimento Interno desta
Casa, depois de ouvido o Plenário e cumprida todas as
formalidades regimentais, seja encaminhada solicitação ao
Exmo. Sr. Prefeito JOSÉ FERNANDO PERGENTINO DE
BARROS, que interceda esforços junto a Secretária de
Saúde de nosso Município Sra. RAFAELA SILVA DO '
NASCIMENTO, para que mesma na medida do possível
adote a fixação em todas as unidades de atendimento de
Saúde do Município de Sairé-PE de forma visível aos
usuários o nome e o horário de plantão de todos nc
médicos lotados na unidade de saúde.

JUSTIFICATIVA:

SENHOR PRESIDENTE; SENHORES VEREADORES;
SENHORA VEREADORA;

A apresentação deste Requerimento é feito com o intuito
de ampliar a transparência no atendimento ao usuário do
sistema de saúde do Município de Sairé-PE. Com a fixação
do nome e o horário de plantão dos médicos lotados em
todas as unidades de atendimento a saúde, a população
poderá fazer o controle de quem está, ou deveria estar de
plantão.

f *
• Camara Municipal de Sairé
j Aprovado Em Única Votação
f Ern ~ ~

i
José Pessoa , s/n° - Centro - Sairé/PE - CFP 55695-000
CNPJ 35.665.587/0001-32 / Email. camarasaire@hotmail.com

mailto:camarasaire@hotmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAIRÉ - PE
CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

C om  saúde  e tra b a lh o  é que se faz um a gestão  eficiente

PODER LEGISLATIVO

Com a implementação deste Requerimento a sociedade
poderá controlar de forma mais eficiente o cumprimento da
carga horária dos médicos lotados no município de Sairé
que sao pagos com o dinheiro -público. O presente
Requerimento não causa danos ao erário público e
contribuirá de maneira significativa para o aperfeiçoamento
dos serviços prestados nos postos de saúde de Sairé-PE.

Da decisão dessa Casa Legislativa Municipal, dê-se ciência

•  ao Exmo. Prefeito, a Ilrna. Secretaria de Saúde, aos

interessados, bem como a imprensa escrita e falada de
nosso Município.

Sala das Sessões, 14 de MAIO de 2020.

Vereador-Autor.

Rua Coronel José Pessoa , s/nü - Centro - Sairé/PE - CF.P 55695-000
Fone: (81) 3748.1116 / CNPJ 35.665.587/0001-32 / Email: camarasaire@hotmail.com

mailto:camarasaire@hotmail.com